[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                     ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2022 г.                                                                      № 70
	О внесении изменений в постановление Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 16.11.2020 г. № 69

 Администрация  Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 16.11.2020 г. № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» (в редакции постановления от 12.11.2021 г. № 32, от 09.02.2022 г. № 10, от 17.02.2022 г. № 12, 04.05.2022 г. №29/1, 10.10. 2022 г. № 52) следующие изменения:

1.1  паспорт  муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2 раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции(прилагается).
1.3 раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания  и подлежит официальному обнародованию в соответствии со ст.40 Устава Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                 О.П. Антипова

                                   УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации   Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области

от 25 ноября 2022 г. №  70
Муниципальная программа

«Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Глава муниципального образования Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  Антипова Ольга Павловна

	Период  (этапы) реализации муниципальной программы
	I этап:2014-2021
II этап:2022-2025

	Цели муниципальной программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения, обеспечение транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Болтутинского сельского поселения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	годы

Общий объем финансирования составляет 68943611,28 рублей, из них:2014-2022 годы (всего) – 56 691 802,28 рублей
Всего

средства федерального бюджета

средства местного бюджета

средства областного бюджета

2023-2025
12 251 809,00
0,00

4 251 809,00
8 000 000,00
2022

 9 352 409,00

0,00

1 352 409,00
8 000 000,00
2023

1 412 500,00

0,00

1 412 500,00

0,00

2024

1 486 900,00

0,00

1 486 900,00

0,00

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения, обеспечение транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории Болтутинского сельского поселения/ протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, транспортно-эксплуатационным показателям;

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

2022 год
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	14,5
	15
	15,5
	16

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий « Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий - Глава муниципального образования Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  Антипова Ольга Павловна

	1.1.
	Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений  на них
	Улучшение качества автомобильных дорог общего пользования местного значения; повышение уровня мобильности населения; развитие сети автомобильных дорог
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации  (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»
	12 251 809,00
	9 352 409,00
	1 412 500,00
	1 486 900,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4 251 809,00
	1 352 409,00
	1 412 500,00
	1 486 900,00

	областной бюджет
	8 000 000,00
	8 000 000,00
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Приложение

к паспорту муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

Раздел 3.Паспорта комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ
                                         Комплекса процессных мероприятий

«Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»
1. Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Глава муниципального образования Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  Антипова Ольга Павловна

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

2.Показатели  реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2022 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	30
	28
	25
	22

	2.
	Количество дорожно-транспортных происшествий
	единиц
	0
	0
	0
	0

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

	№п/п
	Наименование
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Комплекс процессных мероприятий

1. «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.
	Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Средства местного бюджета
	4 243 800,00
	1 344 400,00
	1 412 500,0
	1 486 900,0

	3.
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Средства областного бюджета
	8 000 000,00
	8 000 000,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	8 009,00
	8 009,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексному мероприятию:
	12 251 809,00

9 352 409,00
	1 412 500,0
	1 486 900,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	средства местного бюджета
	4 251 809,00
	1 352 409,00
	1 412 500,0
	1 486 900,0

	средства областного бюджета
	8 000 000,00
	8 000 000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00